INDICAÇÃO N º 0025/2010
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a instalação de academias ao ar livre às margens da Lagoinha.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 23 de dezembro de 2009.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

As margens da Lagoinha são frequentadas por pessoas que gostam de fazer caminhadas e corridas. A instalação de aparelhos de ginástica seria essencial para a ampliação destas atividades físicas melhorando, ainda mais, a qualidade de vida destas pessoas.